
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.735  111Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Aditivo ao Contrato 20222888. Origem: Tomada de Preço 2/2022-
008. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. CNPJ: 
05.193.073/0001-60. Contratado: M & B Engenharia LTDA. CNPJ: 
02.656.632/0001-33. Finalidade: Prorrogação do prazo de vigência. Base 
Legal: Art. 57, § 1º, Inc. II, e § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
29/02/2024 a 29/08/2024. Assinatura: 23/02/2024.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1047771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Origem: Pregão Eletrônico-Srp nº 9/2023-001. Contratante: Fundo 
Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do Fundeb, CNPJ 
nº 31.039.841/0001-36. Contratado: Fruto da Fe Comercio de Generos 
Alimenticios Ltda, CNPJ nº 41.697.346/0001-78. Data das Assinaturas: 
29/12/2023. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1603001-2023. Objeto: O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 16 de outubro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93.Contratado: W. G. Rodrigues Ltda, CNPJ nº 
24.712.494/0001-03. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1603003-2023. Ob-
jeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato até 16 de outubro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Educação de São 
Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Contratado: Fruto 
da Fe Comercio de Generos Alimenticios Ltda, CNPJ nº 41.697.346/0001-
78. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1603002-2023. Objeto: O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
16 de outubro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Contratado: W. G. Rodrigues Ltda, CNPJ nº 24.712.494/0001-
03. 1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 1603004-2023. Objeto: O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
16 de outubro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93.

Protocolo: 1047775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 011/2024, DISPENSA Nº 16/2023.Contratante 
FMS, Contratada:F. CARDOSO & CIA LTDA. CNPJ Nº 04.949.905/0001-63, 
no valor de: R$ 36.254,31.Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALA-
RES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ABASTECIMENTO 
FARMACÊUTICO/ALMOXARIFADO DO HOSPITAL FREI ELISEU EISMANN. 
O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses,com início na data de 
08/01/2024 e encerramento em 08/01/2025.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 1047779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que às 10:00 horas do dia 19 de março de 2024, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2023-015 -SRP - 
PE - SEMSA, tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL CONFECÇÃO DE ROUPARIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. O edital estará disponível no site www.portaldecompraspublicas.gov.br, 
e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de Licitações do TCM-PA. 
Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 1047783

..

PARTICULARES
.

JORGE DE ASSIS WAGNER 
Solicita junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilida-
de - SEMAS - PA, a Licença de Atividade RURAL - LAR para a atividade de 
agricultura de ciclo curto de seu imóvel rural, Sítio Wagner, localizado entre 
os municípios de Moju e Breu Branco.

Protocolo: 1047845

.

.

EMPRESARIAL
.

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
A empresa FERMELO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

Inscrita no CNPJ Nº 21.528.426/0001-92 
Localizada na Rua Vinte e Cinco de Julho,5257, Jardim independente II, na 
cidade de altamira estado do Pará. Torna público que RECEBEU da Secre-
taria de Meio Ambiente e sustentabilidade (SEMAS) a Licença de Operação 
(LO) nº 14673/2024, validade 24/01/2028, para a atividade de Transporte 
Rodoviário de substancias e Produtos Perigosos .

Protocolo: 1047840

A AGRO CANGAIA ARMAZÉNS LTDA 
CNPJ 36.940.852/0001-06 

Torna público que recebeu da SEMADE/Barcarena, a Licença Prévia LP - nº 
003/2024 com validade até 01/03/2025, para a atividade de Instalação 
Portuária dentro ou fora do Porto Organizado, Terminal De Uso Privado e 
Estação de Transbordo somente para cargas Não Perigosas. / Unidade = 
Mtm: 10.000 ton/, na estrada ponta da montanha s/nº, qd 006 lt 1500, vila 
do conde, no Distrito Industrial de Barcarena no Estado do Pará.

Protocolo: 1047821

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 01.DL.01/2023. Objeto do con-
trato: Contratação de empresa especializada na área de implementação 
de sistema de integração e otimização da folha de pagamento da Câmara 
Municipal de Cametá. Contratada: Lay Out Serviços de Informatica e 
Processamento de Dados Ltda, CNPJ: 73.807.711/0001-46. O objetivo do 
termo aditivo é o aditamento de prazo da execução ao contrato. 
Ordenador: João Paulo Cunha Nunes, Presidente da Câmara Munici-
pal de Cametá.

Protocolo: 1047827

TAVARES TERRAPLANAGEM E LOCAÇÕES LTDA 
(TAVARES TERRALOC) 

CNPJ: 10.673.257/0001-68 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Abaetetuba - SEMEIA/PA, a Autorização de Supressão Vegetal - ASV n° 
001/2024, Autorização de Captura, Afugentamento e Resgate de Fauna 
Silvestre - AUFAR n° 001/2024 e a Licença de Operação - LO n° 050/2024 
para atividade de extração de saibro sem beneficiamento (CNAE: 08.10-0-
08). Localizada na Rodovia PA 409, km 12, S/N, Ramal do Igarapé Maúba, 
Zona Rural, Abaetetuba-PA, CEP: 68.440-000.

Protocolo: 1047780

A MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A. 
(CNPJ 12.094.570/0004-10) 

Torna público que recebeu, em 19/02/2024 (Proc. nº 2011/26588) da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a 
Autorização nº 5481/2024 para testes com uso de materiais ferruginosos 
presentes na jazida de bauxita da Mineração Paragominas como revesti-
mento de vias de acesso na área do Depósito de Resíduos Sólidos na planta 
industrial da Alunorte, no município de Barcarena-PA.

Protocolo: 1047773

ULTRAGAZ + SANTARÉM LTDA - ULTRAGAZ SANTARÉM 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
- SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 14726/2024, com validade até 
27/02/2028 para atividade de Transporte Rodoviário de Substâncias e 
Produtos Perigosos, NV-02, produto Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, lo-
calizada na Av. Doutor Anísio Chaves, nº 386, Bairro: Jardim Santarém, 
Santarém - PA.

Protocolo: 1047770

AGROPECUÁRIA VALE DOS SONHOS LTDA
TORNA PUBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTSBILIDADE, A LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL N° 
14449/2024, VALIDA ATÉ 20/02/2029, FAZENDA PEDRA PRETA, MUNICI-
PIOS DE CUMARU DO NORTE E SÃO FELIX DO XINGU - PA, PARA ATIVIDA-
DE DE BOVINOCULTURA.

Protocolo: 1047766


